
学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒812-0032   福岡県福岡市博多区石城町 20-9

学校法人　滋慶学園
フクオカホテルウェディングアンドセイカチョウリセンモンガッコウ

福岡ホテル・ウェディング＆製菓調理専門学校
092-262-5817 092-262-5818
info@f-culinary.ac.jp

FAX

HP https://www.f-culinary.ac.jp/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス

学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 20 年 9 月 18 日

私たちは、ホスピタリティのちからで感動と笑顔を与えることができる人材を育てます。
あなたがだれかに喜んでもらったり笑顔になってもらいたいと想う気持ちこそが、最高のホスピタリティの
きっかけになるでしょう。
パティシエ•調理•パン•カフェ•農業•ブライダル•ホテル•エアーラインの 4 学科 17 コースから、あなたの学びに
合わせて自由に授業を選択できる「Wメジャーカリキュラム」をご用意。
幅広い学びで業界が求める人材になれます。

専任教員 20 人　／　 非常勤 102 人 あり

製菓衛生師＜国＞（卒業後2年以上の実務経験が必要）、菓子製造技能士＜国＞、パン製造技能士＜国＞2級（卒業と同時に受験資格を取得）、食品衛生責任者、フード
コーディネーター3級、JBAバリスタライセンス、JSFCAコーヒーソムリエ、ネットショップ検定、ブライダルコーディネーター（ユミカツラインターナショナル認
定）、ブライダルコーディネート技能検定、日本メイクアップ技能検定、ホテルビジネス実務検定試験、レストランサービス技能士、マナー・プロトコル検定、コミュ
ニケーションスキルアップ検定、ユニバーサルマナー検定、秘書技能検定、中国語検定、航空検定、アマデウスシステム検定、旅行業務取扱管理者（国内・総合）

【就職・進学指導】  スマホで求人検索：全国の求人情報をスマホで閲覧すること
が可能です。九州はもちろん、東京や大阪など都心の求人もチェックできます。
キャリアセンター：就職専門の先生が就職活動を個別サポート。企業情報をはじ
め、履歴書の書き方や面接アドバイスもしてくれます。
現役・業界 OB による対策講座：各業界の OB や現役の人事スタッフが就職の
対策講座を実施します。希望の企業や業界へ就職する為の実践授業です。

【就職先企業 ・ 進学先学校】ピエール・エルメ・パリ／ヒルトン福岡シーホー
ク／リッツカールトン沖縄／フランス菓子１６区／インターコンチネンタル東
京ベイ／フォーシーズンズホテル東京大手町／ホテルオークラ福岡／ホテル日
航福岡／マリーゴールドホールディングス／ＡＮＡ福岡空港（株）／（株）ＪＡ
Ｌスカイ九州／ＡＮＡエアポートサービス（株）（羽田空港）／九州旅客鉄道／
銀座 久兵衛／京都 菊乃井／リストランテ クボツ／ FUK COFFEE ／ロンハーマ
ンカフェ／パンストック／アマムダコタン

奨学金・修学支援制度・延納・分納など、 皆さんの夢を応援するための様々な学費サポートがあります！ 
【高等教育の修学支援制度】  経済的な理由で進学をあきらめないよう、2020 年 4 月にスタートした国の制度の認定校です。 この制度は、主に「入学金・授業料の免
除 / 減額」、「給付型奨学金の支給（返済不要）」からなっており、 住民税非課税世帯とそれに準ずる世帯の学生が対象です。
体験入学•学校説明会で学費サポート•個別相談会も開催しております。

学科・コース／学費（学費参照年度：2026 年） 職

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

※特記事項…滋慶学園独自の学費分納サポートがございます。国の教育ローン、日本学生支援機構奨学金、他教育ローンなどと併用してご利用いただけます。
※学科・専攻により金額や必要な費用の内容が異なります。詳しくは募集要項をご参照の上、お問い合わせください。

総授業時間数
（または単位）

修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 0120-717-267

2025 年 10月1日（水）～
2025 年 10月 27日（月）必着
定員に達し次第終了

2025 年 10月1日（水）～
2025 年 10月 27日（月）必着
定員に達し次第終了

2025 年 7月1日（火）～
2025 年 9月14日（日）必着

2025 年 9月1日（月）～
2025 年 10月 5日（日）必着

面接（目的意識インタビュー）
作文（プレゼンテーションシート）
書類（高等学校調査書）

面接（目的意識インタビュー）
作文（プレゼンテーションシート）
書類（高等学校調査書）

30,000 円 30,000 円

面接（目的意識インタビュー）
作文（プレゼンテーションシート）

30,000 円

ホスピタリティマネジメント科

農芸テクノロジー科

ホスピタリティビジネス科

食健康テクノロジー科

4年 20 名 3,600 時間

3,600 時間

2,700 時間

150,000 円 1,430,000 円 37,500 円 122,000 円

122,000 円

122,000 円

122,000 円50,000 円

37,500 円

50,000 円

1,430,000 円

1,430,000 円

1,430,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

2,700 時間40 名

20 名

80 名

3年

4年

3年

卒業者数

就職希望者数

就職者数

地元（県内）就職者数

進学者数

2022 年度

122

114

111

1

2

卒業・就職・進学者数
2023 年度

14

11

11

5

3

87


