





修学支援新制度対象校

学校法人 滋慶学園

フクオカホテルウェディングアンドセイカチョウリセンモンガッコウ

ェディング&製菓調理

092-262-5817

info@f-culinary.ac.ip

092-262-5818 https://www.f-culinary.ac.jp/ さらに詳しい学校情報は、 右の QR コードからアクセス お問合せ 0120-717-267





学校概要

学校の特色

私たちは、ホスピタリティのちからで感動と笑顔を与えることができる人材を育てます。

あなたがだれかに喜んでもらったり笑顔になってもらいたいと想う気持ちこそが、最高のホスピタリティの きっかけになるでしょう。

パティシエ・調理・パン・カフェ・農業・ブライダル・ホテル・エアーラインの 4 学科 17 コースから、あなたの学びに 合わせて自由に授業を選択できる「W メジャーカリキュラム」をご用意。

幅広い学びで業界が求める人材になれます。

専任教員 20 人 / 非常勤 102 人

留学生の受け入れ



目標資格

製菓衛生師<国>(卒業後2年以上の実務経験が必要)、菓子製造技能士<国>、パン製造技能士<国>2級(卒業と同時に受験資格を取得)、食品衛生責任者、フード コーディネーター3級、JBAバリスタライセンス、JSFCAコーヒーソムリエ、ネットショップ検定、ブライダルコーディネーター(ユミカツラインターナショナル認 定)、ブライダルコーディネート技能検定、日本メイクアップ技能検定、ホテルビジネス実務検定試験、レストランサービス技能士、マナー・プロトコル検定、コミュ - ションスキルアップ検定、ユニバーサルマナー検定、秘書技能検定、中国語検定、航空検定、デマデウスシステム検定、旅行業務取扱管理者(国内・総合)

キャリア支援

【就職・進学指導】スマホで求人検索:全国の求人情報をスマホで閲覧すること が可能です。九州はもちろん、東京や大阪など都心の求人もチェックできます。 キャリアセンター:就職専門の先生が就職活動を個別サポート。企業情報をはじ め、履歴書の書き方や面接アドバイスもしてくれます。

現役・業界 OB による対策講座:各業界の OB や現役の人事スタッフが就職の 対策講座を実施します。希望の企業や業界へ就職する為の実践授業です。

【就職先企業・進学先学校】ピエール・エルメ・パリ/ヒルトン福岡シーホー ク/リッツカールトン沖縄/フランス菓子16区/インターコンチネンタル東 京ベイ/フォーシーズンズホテル東京大手町/ホテルオークラ福岡/ホテル日 銀座 久兵衛/京都 菊乃井/リストランテ クボツ/ FUK COFFEE /ロンハーマ ンカフェ/パンストック/アマムダコタン

学費サポート

奨学金・修学支援制度・延納・分納など、皆さんの夢を応援するための様々な学費サポートがあります! 【高等教育の修学支援制度】経済的な理由で進学をあきらめないよう、2020 年 4 月にスタートした国の制度の認定校です。この制度は、主に「入学金・授業料の免 除/滅額」、「給付型奨学金の支給(返済不要)」からなっており、住民税非課税世帯とそれに準ずる世帯の学生が対象です。

体験入学・学校説明会で学費サポート・個別相談会も開催しております。

学科・コース/学費(学費参照年度:2026年)

学科・コース	学科・コース 修業年限 募集定員		纷₩₩п≠⊞₩	学費			
子付・コー人	子科・コース 10末年版 募集点	募集定員	員 総授業時間数 (または単位)	入学金	年間学費	年間教材費	その他経費
ホスピタリティマネジメント科	4年	20名	3,600 時間	150,000円	1,430,000円	37,500 円	122,000 円
ホスピタリティビジネス科	3年	40名	2,700 時間	150,000 円	1,430,000円	50,000 円	122,000 円
農芸テクノロジー科	4年	20名	3,600 時間	150,000円	1,430,000円	37,500 円	122,000 円
食健康テクノロジー科	3年	80 名	2,700 時間	150,000円	1,430,000円	50,000 円	122,000 円

募集要項 願 …願書受付期間 選 …選考方法 料 …選考料 エ …エントリー期間

AO 入試・総合型選抜	推薦入試・学校推薦型選抜	一般入試・一般選抜
2025年7月1日(火)~ 2025年9月14日(日)必着		
願 2025年9月1日(月)~ 2025年10月5日(日)必着	2025 年 10 月 1 日(水)~ 2025 年 10 月 27 日(月)必着 定員に達し次第終了	2025年10月1日(水)~ 2025年10月27日(月)必着 定員に達し次第終了
選 面接(目的意識インタビュー) 作文(プレゼンテーションシート)	面接(目的意識インタビュー) 作文(プレゼンテーションシート) 書類(高等学校調査書)	面接(目的意識インタビュー) 作文(プレゼンテーションシート) 書類(高等学校調査書)
料 30,000円	料 30,000円	料 30,000円

十未 机帆 连于日奴							
	2022 年度	2023 年度					
卒業者数	122	14					
就職希望者数	114	11					
就職者数	111	11					
地元(県内)就職者数	1	5					
進学者数	2	3					

[※]特記事項…滋慶学園独自の学費分納サポートがでざいます。国の教育ローン、日本学生支援機構奨学金、他教育ローンなどと併用してで利用いただけます。
※学科・専攻により金額や必要な費用の内容が異なります。詳しくは募集要項をで参照の上、お問い合わせください。